"

...
Prefeito
Empreendedor
.:-ft'tf.;.t'J .•~l.}f~~, ./"i'JIa.;Ul'

MUNICIPIO
A%1I1

.~11 .

P"REFEITURA MUNICIPAL DE TAAUMÃ

LEI N°. 1.038/2012, DE 04 DE JUNHO.DE 2012.

"DISPÕE· SOBRE A DESAFETAÇÃo. DE TERRENO E SUA .
EDIFICAÇÃo. DA CAlEGo.RIA DE BENS DE USo. Co.MUM DO.Po.VO E
iNCo.RPORÁ-LA À CATEGORIA DE BENS DOMINICAIS, E DÁ o.UTRAS
PROVIDÊNCIAS" .

JAIRo. DA COSTA E SILVA, PREFEITO MUNICIPAL DE TARUMÃ, DO
.'--------,-f-------:;------:;;~' ES"FADo..DESÃo. PAULO. . . .-

CÂMARA MUNICIPAL DE TARUMÃ
Transparência a Serviço da População

PUBLlCAÇÃ

Este(a) LEI 1038/2012 fol ublicado(a) no
Átrio da Câmara Municip ,no período de
06/06/2012 a 13/06/ 2

TAR _06/06/2012

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Tarumã, -aprovoue eu
. sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Ante a disposição contida' no artigo 107 e seguintes da lei Orgânica do
Município, fica DESAFETADA, da categoria de bens de uso comum do povo para a categoria de .
bens dominicais, o terreno e sua a edificação constante da matrícula n.? 5~.239,.do Livro n.? 02, do'
Cartório de Registrei'de Imóveis da Comarca de Assis, que consta designado como "SISTEMA DE'
LAZER 2": conforme descrição abaixo:' .

..

"U_MTERRENO. situado na AVENIDA PARANÁ,distante 57,38m·.em reta, mais
· 14,14 m em curva, da Rua Tocantins, composto de.parte do "SISTEMA DE LAZER·
2", do "CONJUNTO. HABITAClo.NAl TARUMÃ", designado "Lote D" no projeto de
desdobro, cadastrado como Lo.TE 003 - QUADRA 113 - SETo.R 007, no município
de Tarumâ/SP,-comarca de Assis/SP, medindo peta frente 22,20 m e rumo 37°05'00"
SW; pelo lado direito de quem da rua olha para o imóvel, mede 29,77 m, com rumo
52°43'58" SE, confrontando-se com a propriedade da SABESP;.pelo lado esquerdo,
mede 29,77m; com rumo 52°43'58" NW, confrontando-se com' a propriedade do
·MuniCípiode Tarumã (designado "Lote Ri, _·C.C.007/113io02, matrícula n.?53.238); e,
pelos fundos, mede 22,20 m, com rumo 35°23~49" NE,' confrontando-se com a
propriedade do Municlpio de Tarurnã (designado "Lote R" - C.C.007/113/002,
matrícula n." 53.238), encerrando a área de 660,894 m2• •

EDIFICACÕES: Existe edificado neste terreno um prédio sob-o n.o499~ da AVENIDA-
PARANÂ,com 228,78 m", . -. . '.

·DESIGNAÇÃO CADASTRAL: C. Contribuinte n,?007/113/003".

. Art. 2° - O objeto de desafetação prevista no artigo 1°, desta lei, será objeto de
reforma e ampliação com edificação de ambiente adequado para abriqar a Unidade dé Estratégia
Saúde da Família do PSF Dourados, conforme Convênio Federal n.? 1036/2009 firmado entre o
Município deTarumã e a União Federal, por íntermédiodo Ministério da·SaÚde.· .

Art ..3° - Esta Lei entrará em vigor ria data de sua Publicação.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal "Waldemar Schwarz", em 04 de Junho de 2.012, 22°. Ano' da
Emancipação Política e 20°..Ano daInstalaçãe ..

Jairo da Costa e Silva
PREFEITO MUNICIPAL

- .
Rua Aroeira,.no482. Vila das Árvores - Tarumà-SP I CEP: 19820-000 I CNPJ.64.6l4.449/0001-22

Fone/Fax: (18) 3373-450'01 site: www.taruma.sp.gov.br I s-maít pmta(Uma@taruma.sp.gov.br

-
•Prefeito

Empreendedor MUNICIPlO,.:ZUl-
.2011 .

, .

PREFEITURA MUNICIPALDE'TARUMÃ

"

. .Publicada na. Secretaria Mu
Junho de 2.012. :-.

ntos Jurídicos, em 04 de

TRAÇÃO E

.'

•

/

/

Rua Aroeira, n~482;Vjla das Árvores.-·Tarumã-SPl CEP:1982o-0QO I CNPJ 64.614.449/0001-22
. Fone/Fax: (18) 3373-4500 f s.ite: wWw.taruma.sp.gov.brl e-mail: pmtaruma@taruma.sp.gol/.br